PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 60, de 18 de dezembro de 2024. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
4124, p. 8, 18 dez. 2024.

PORTARIA DGA N. 60, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais dos contratos
administrativos celebrados no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, na
forma que especifica.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP n. 57, de 07 de outubro de 2024;

CONSIDERANDO que cabe à Administração Pública acompanhar e fiscalizar, por representantes
formalmente designados, a execução dos contratos celebrados, atividade esta que é desenvolvida
sem prejuízo das atividades normalmente desenvolvidas;

CONSIDERANDO que, para a atividade de fiscalização, devem ser observadas as disposições do
Ato GP n. 27, de 3 de dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º No Contrato n. 140/2024, Pregão Eletrônico n. 044/2024 e Processo Administrativo Proad n.
62.097/2024, referente à aquisição de impressoras multifuncionais coloridas A3 e A4, ficam
designados os servidores abaixo:

I – Alexandre Gomes Barriento, matrícula 135.658, como Gestor Titular;

II – Alexandre Braga Mendonça, matrícula 146.145, como Gestor Substituto;

III – Rogério de Oliveira, matrícula 79.049, como Fiscal Técnico Titular;

IV – César Hernandes Fernandes Casanova, matrícula 145.378, como Fiscal Técnico Substituto.

Art. 2º No Contrato n. 141/2024, Pregão Eletrônico nº 026/2024 e Processo Administrativo Proad n.
16.897/2024, referente à contratação de renovação de suporte para o software de backup IBM
Spectrum Protect, ficam designados os servidores abaixo:

I – Gustavo Rezende Montesino, matrícula 136.247, como Gestor Titular;

II – Celso Alves, matrícula 147.460, como Gestor Substituto;

III – Gerson Ribeiro Fasano, matrícula 106.119, como Fiscal Técnico Titular;

IV – Edilson Jesus de Oliveira, matrícula 163.880, como Fiscal Técnico Substituto.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16758
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 60, de 18 de dezembro de 2024. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
4124, p. 8, 18 dez. 2024.

Art. 3º No Contrato n. 144/2024, Pregão Eletrônico nº 062/2024 e Processo Administrativo Proad n.
47.838/2024, referente à contratação de serviços de limpeza de fachada e vidros externos predial do
Fórum Ruy Barbosa e creche, ficam designados os servidores abaixo:

I – Alessandra Cal Barreto, matrícula 146.544, como Gestora Titular;

II – Adriana Coratto, matrícula 111.023, como Gestora Substituta;

III – Priscila Pires Valério, matrícula 141.623, como Fiscal Técnica Titular;

IV – Karen Outa, matrícula 117.170, como Fiscal Técnica Substituta;

V – Cláudia Coratto, matrícula 109.886, como Fiscal Administrativa Titular;

VI – Ludmilla Cavarzere de Oliveira, matrícula 125.016, como Fiscal Administrativa Substituta.

Art. 4º No Contrato n. 145/2024, Pregão Eletrônico nº 050/2024 e Processo Administrativo Proad n.
37.200/2024, referente à contratação de serviços de atualização de licença e ampliação de
funcionalidade do software de videomonitoramento (VMS/CFTV) DA plataforma Milestone XProtect
Professional +, incluindo suporte técnico e treinamento, ficam designados os servidores abaixo:

I – Hermes Alessandro Muniz Pereira, matrícula 167.304, como Gestor Titular;

II – Paulo Pedro da Silva Júnior, matrícula 158.070, como Gestor Substituto;

III – Sérgio Luiz Mazzi, matrícula 110.230, como Fiscal Titular;

IV – Cleidson Torres Galindo, matrícula 99.899, como Fiscal Substituto.

Art. 5º No Contrato n. 148/2024, Processo Administrativo Proad n. 61.540/2024, referente à
contratação de mobiliário, ficam designados os servidores abaixo:

I – Mauro Sérgio Siqueira César, matrícula 115.967, como Gestor Titular;

II – Samuel Teixeira Magnani, matrícula 159.140, como Gestor Substituto;

III – Leonel Delalana Júnior, matrícula 148.008, como Fiscal Titular;

IV – Renato Mascarenhas Malaguti, matrícula 123.854, como Fiscal Substituto.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Rômulo Borges Araújo
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.